

RZ.ROZ.2810.63.1.2021.RA

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 130 ust. 1 pkt 1 i art. 132 ustawy Pzp, pn. „**Zwiększenie zdolności retencyjnej zlewni rzeki Lubaczówka**” w zakresie szczególnym opracowanie ekspertyzy stanu technicznego i bezpieczeństwa jazu na rz. Lubaczówka w km 65+553 w m. Lisie Jamy wraz ze wskazaniem sposobu/metody naprawy” znak: RZ.ROZ.2810.63.2021.

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) – informuje, iż wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie nr 1

Co Zamawiający rozumie przez:

- wykonanie przekrojów poprzecznych koryta poniżej obiektu na długości 150mb i poniżej obiektu na długości cofki przy max piętrzeniu łącznie na długości ok. 3500 mb wraz z narysowaniem profilu podłużnego cieku z naniesioną konstrukcją piętrzącą

Odpowiedź zamawiającego:

Przekroje poprzeczne należy wykonać na dł. 150m poniżej jazu i na dł. 3500 m POWYŻEJ jazu w celu obliczenia objętości zgromadzonej wody przy założonym (1m i max) piętrzeniu (retencja korytowa) i w miejscach, gdzie jest niski brzeg (zalewanie przyległych działek)

- analizę hydrauliczną z określeniem maksymalnej przepustowości obiektu

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonanie niezbędnych pomiarów i obliczeń przepływów miarodajnych i kontrolnych dla obiektu mających na celu określenie bezpieczeństwa użytkowania obiektu i jego przepustowości.

- analizę stateczności,

Odpowiedź zamawiającego:

Wykonanie niezbędnych pomiarów i obliczeń dla określenia stateczności obiektu mających na celu określenie bezpieczeństwa użytkowania obiektu.

- analizę filtracji,

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający rozumie przez to sprawdzenie czy w obrębie budowli (miejsce połączenia budowli z gruntem rodzimym) nie dochodzi do niebezpiecznych zjawisk filtracyjnych mogących negatywnie oddziaływać na obiekt.

- określenie maksymalnego poziomu piętrzenia obiektu dla stanu istniejącego oraz analizę dla wariantu po wykonaniu robót remontowych.

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający oczekuje określenia wys. piętrzenia, które nie będzie powodowało zalewania przyległego terenu.

- projekt zagospodarowania terenu dla istniejącego obiektu,

Odpowiedź zamawiającego:

Zamawiający poprzez projekt zagospodarowania terenu dla istniejącego obiektu rozumienie opracowanie mapy do celów projektowych z naniesieniem zakresu z lokalizacją zaproponowanych robót remontowych z wymiarami i opisami na aktualnej mapie sytuacyjno - wysokościowej odzwierciedlającej aktualny stan jazu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dysponuje i udostępni dane pomiarowe do analizy filtracji?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie posiada takich danych.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający poprzez sformułowanie "dokumentacja techniczna" rozumie projekt budowlany remontu obiektu w pełnym zakresie zgodnie z art 34 PB?

Odpowiedź zamawiającego:

Nie, Zamawiający poprzez sformułowanie „dokumentacja techniczna” rozumie rodzaj dokumentacji zawierającej opracowanie mapy do celów projektowych, szczegółowy opis techniczny stanu istniejącego, opis rozwiązań technicznych zaproponowanych robót remontowych opartych o szczegółowe rysunki, plany, obliczenia, przedmiary i kosztorys inwestorski oraz szczegółową specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót remontowych.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją archiwalną, protokołami i ocenami itp.?

Odpowiedź zamawiającego:

Tak, Zamawiający posiada dokumentację archiwalną obiektu, protokoły z przeglądów realizowanych zgodnie z zapisami ustawy Prawo budowlane art. 62 ust. 1 pkt 1 i pkt.2 oraz ocenę stanu technicznego i stanu bezpieczeństwa obiektu z roku 2018.

Pytanie nr 5

Proszę o potwierdzenie czy miejscem odbioru przedmiotu umowy będzie siedziba PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stalowej Woli zgodnie z projektem umowy § 7?

Odpowiedź zamawiającego.

Nie, miejscem odbioru przedmiotu umowy będzie siedziba PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Przemyślu, ul. Wybrzeże Ojca Św. Jana Pawła II 6, 37-700 Przemyśl.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż dokonuje się zmiany w § 7 ust 4 umowy poprzez zastąpienie dotychczasowej treści: „*Miejscem odbioru przedmiotu umowy będzie siedziba PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Stalowej Woli*” na nową treść: „*Miejscem odbioru przedmiotu umowy będzie siedziba PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni w Przemyślu*”.

Pytanie nr 6

- **§1 ust. 9** prosimy o wprowadzenie do umowy następującej zmiany:

„Wykonawca uwzględni w opracowaniu wszelkie uwagi przedłożone przez Zamawiającego w okresie realizacji przedmiotu umowy, **pod warunkiem, że uwagi i zastrzeżenia Zamawiającego powinny być przez Wykonawcę uwzględnione, pod warunkiem, że będą zgodne z przedmiotem umowy, obowiązującymi przepisami prawa, wiedzą techniczną oraz obowiązującymi normami**”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§ 1 ust.10** czy Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w następującym brzmieniu:

„W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad w trakcie realizacji przedmiotu umowy, Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy **Strony ustala** termin na usunięcie tych wad.”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający wyraża zgodę.

Zamawiający informuje jednocześnie, iż dokonuje się zmiany w § 1 ust 10 umowy poprzez zastąpienie dotychczasowej treści: „Zamawiający może wyznaczyć Wykonawcy termin na usunięcie tych wad”, na nową treść: „**Strony ustala** termin na usunięcie tych wad”.

- **§ 4** czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„W przypadku stwierdzenia niewykonania lub niewykonywania albo nienależytego wykonania (wykonywania) prac wchodzących w zakres przedmiotu umowy, Zamawiający wyznaczy Wykonawcy termin na przystąpienie do wykonania lub wykonywania albo należytego wykonania lub wykonywania tych prac. Po jego bezskutecznym upływie Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie, o którym mowa w § 9 ust. 5 lub powierzyć wykonanie, w wyznaczonym przez siebie zakresie, całości lub części przedmiotu umowy innemu podmiotowi (wykonawcy zastępczemu) na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie kosztów wynagrodzenia wykonawcy zastępczego z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia, **z zastrzeżeniem, że koszt prac zastępczych, o którym mowa z w niniejszym ustępie, nie przekroczy wartości wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w § 3 ust 2 umowy dla danego elementu (w zależności, którego zakresu prac na podstawie wykazu elementów dokumentacji projektowej wykonanie zastępcze dotyczy).**”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§ 6 ust 1** czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:

„1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formę odszkodowania stanowią kary umowne, które będą naliczane w następujących wypadkach i wysokościach:

1) Wykonawca płaci Zamawiającemu kary umowne:

a) za zwłokę w wykonaniu określonego w umowie przedmiotu odbioru w wysokości **0,2** 0,5% wynagrodzenia umownego brutto o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu zakończenia realizacji przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 umowy,

b) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi za wady i gwarancji - w wysokości **0,2** 0,5% wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 umowy za każdy dzień zwłoki liczonego od dnia wyznaczonego na usunięcie wad,

c) za zwłokę w usunięciu wskazanych przez Zamawiającego na podstawie § 1 ust. 10 umowy wad w zakresie realizowanego przedmiotu umowy - w wysokości **0,2** 0,5 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu wyznaczonego na usunięcie tych wad,

d) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2,

2) Zamawiający płaci Wykonawcy karę umowną z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego, ~~innych niż wymienione w art. 456 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych~~ – w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej umowy”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§6 ust 8** czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu:
„Maksymalna wysokość kar umownych nie może **łącznie** przekroczyć **30%** wysokości wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 niniejszej umowy.”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§7 ust 3** proponujemy zmianę zapisu:
„W **terminie ustalonym przez Strony** ~~w w.~~ okresie Wykonawca jest zobowiązany do usunięcia wad i usterek zgłoszonych przez Zamawiającego.”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§9** proponuje się dodanie kolejnego ustępu o treści:
„**Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku, gdy Zamawiający nie współpracuje lub uchyla się od współpracy z Wykonawcą, w zakresie w jakim jest ona niezbędna do zrealizowania przedmiotu umowy.**”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§ 10 ust 5** czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu:

„Wykonawca zobowiązuje się w okresie realizacji przedmiotu umowy oraz w okresie rękojmi i gwarancji do uwzględnienia w opracowaniu wszelkich uwag przedłożonych przez Zamawiającego w terminie **ustalonym przez Strony** ~~do 5 dni od zgłoszenia ich przez Zamawiającego.~~”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§ 10 ust 6** czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu „Wykonawca zobowiązany jest do usunąć wady przedmiotu umowy w okresie rękojmi za wady i gwarancji w terminie **ustalonym przez Strony** ~~wyznaczonym przez Zamawiającego.~~”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§11 ust 2 pkt 1** czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: „Z chwilą wydania dzieła **oraz zapłaty wynagrodzenia, o którym mowa w § 3 ust 2 Umowy** przenosi na Zamawiającego bez ograniczeń czasowych i terytorialnych autorskie prawa majątkowe do dzieła, w rozumieniu ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych, tj. (Dz. U. z 2019 r., poz. 1231 z późn. zm.) powstałe w wyniku wykonywania niniejszej umowy, na następujących polach eksploatacji”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- Proponujemy dodać kolejny ustęp w **paragrafie 11** o treści: „**Wykonawca nie odpowiada za jakiegokolwiek przeróbki, zmiany i adaptacje przedmiotu umowy dokonane bez jego zgody lub udziału. W każdym przypadku adaptacji, wprowadzania przeróbek, zmian w przedmiocie umowy lub jego adaptacji Wykonawca zwolniony jest z odpowiedzialności z tytułu rękojmi i gwarancji**”.

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§11 ust 5** czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację: „W przypadku poniesienia przez Zamawiającego **uzasadnionych** kosztów związanych z jego uczestnictwem w postępowaniach sądowych lub pozasądowych Wykonawca (Twórca) zobowiązuje się zwrócić te poniesione koszty Zamawiającemu, **zasądzone prawomocnie w wyroku sądu powszechnego lub zawarte w ugodzie pozasądowej, o których postępowaniach Wykonawca został niezwłocznie przez Zamawiającego poinformowany.**”

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

- **§11 ust 6** czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację:

Wykonawca zobowiązuje się do zwrotu wszelkich kwot zasądzonych lub które Zamawiający zapłacił w tym także kosztów pomocy prawnej poniesionych przez Zamawiającego w przypadku roszczeń, o których mowa w ust. 3, **o ile została wskazana**

Odpowiedź zamawiającego.

Zamawiający nie wyraża zgody.

Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez zmian.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wykonawców.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia zmian wynikających z udzielonych odpowiedzi w przygotowywanych ofertach.